
Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Bürgermeister Thorsten Pollmann 808-101 t.pollmann@helgoland.de

Assistenz Bürgermeister Simone Lackner-Baars 808-103 s.lackner-baars@helgoland.de

Büroleitende Beamtin Carina Pieper 808-160 c.pieper@helgoland.de

Nicole Klings 808-105 n.klings@helgoland.de

Kristin Reinhardt 808-104 k.reinhardt@helgoland.de

Sören Tietjen 808-106 s.tietjen@helgoland.de

Mike Gieler 808-108 m.gieler@helgoland.de

       Mo.- Fr.   7°° - 18°° Uhr
       Sa. - So.   7°° - 17°° Uhr

Referent für Finanzen Kai Lange 808-201 k.lange@helgoland.de

Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Amtsleitung Tatjana Neulen 808-305 t.neulen@helgoland.de

Standesamt Roswitha Juds 808-330 standesamt@helgoland.de

Sozialamt Anke Lopian 808-111  (Intern- nur die 11) a.lopian@helgoland.de

"Senskin" Tobias Schillingmann 808-113 t.schillingmann@helgoland.de

Sekretariat Schule
Marion         

Manuela

Schluricke      

Fröhlking
7342 810099

james-kruess-schule.     

helgoland@schule.landsh.de

Jugendzentrum       

Schulsozialarbeit
Carsten Graetsch 640920 810099

carsten.graetsch@james-kruess-

schule.de

r.koehn@helgoland.de

 buecherei@helgoland.de

Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Amtsleitung Ellen Schrade 808-102 e.schrade@helgoland.de

Vermögensverwaltung Kim Schmöe 808-202 k.schmoee@helgoland.de

Steuerverwaltung Andrea Toben 808-204 a.toben@helgoland.de

Gemeindekasse Pierre Pouvreau 808-203 p.pouvreau@helgoland.de

   Bereitschaft-Handy Ordnungsamt: 0171-3649705

Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Leitung Ordnungsamt Oke Zastrow 808-311 o.zastrow@helgoland.de

Sachbearbeitung OA Kerstin Janßen 808-302 k.janssen@helgoland.de

Matthias Sparr

Don-Philipp Dratschke

Bürgerbüro Svenja Lunter 808-303 s.lunter@helgoland.de

Zentrale Beschaffung Andrea Pèter 808-306 a.peter@helgoland.de

Hausdruckerei Andreas Schulz 808-307 a.schulz@helgoland.de

geraetewart@helgoland.de

Andreas Holtmann 808-900 a.holtmann@helgoland.de

Markus Letsch 808-900 m.letsch@helgoland.de

Gerätehaus Oberland 640 4709

Wehrführung Heiko Ederleh 0171-1762260 xhelgoland@aol.com

SOZIALES UND WAHLEN

Fachamt 2

Fachamt 3

FINANZEN

 (Intern- nur die 13)

Bücherei Ruth Köhn 808-308

BÜRGERDIENSTE UND VERKEHR

IT-Dienste

Rufbereitschaft 808-666 it@helgoland.de

Fachamt 1                                 

Personalamt

                                                                                                                                                                     Stand 01.02.2024

TELEFONVERZEICHNIS

Gemeindeverwaltung Helgoland 

und Helgoland Tourismus- Service

Zentrale Ruf-Nr. 808-0

Außendienst OA

Feuerwehr

Gerätewarte

Die Faxnummern haben sich 
geändert!

Die -99- entfällt
Rufnummer = Faxnummer

Die Faxnummern haben sich 
geändert!

Die -99- entfällt
Rufnummer = Faxnummer
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Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Gemeindlicher Hafenbetrieb / ISPS                                      Bereitschaft-Handy: 0151-42472648                     hafen@helgoland.de

Hafenmeister, PSSO Alexander Block 808-340 a.block@helgoland.de

Manuel Grawe 808-341 m.grawe@helgoland.de

Hafenarbeiter Jens Kruse 808-342 j.kruse@helgoland.de

Sachbearbeiter / 

Arbeitssicherheit
Gerd Köhn 808-109 g.koehn@helgoland.de

Anlandungsdienst  Dünenfähre boerte@helgoland.de

Brückenkapitän Bernhard  Wellnitz 7655 640293 b.wellnitz@helgoland.de

Anrufbeantworter 7597

Nord-Ost-Anleger 8007489

Dünenfähre 0171-3693695

Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Amtsleitung Hendrik Hagmeier 808-401 h.hagmeier@helgoland.de

Mirja Block 808-402 m.block@helgoland.de

Susann Dr. Steglich 808-403 s.steglich@helgoland.de

808-406 0175-9578156

N.N.

Stadtplanung Anna Peschel 808-404 a.peschel@helgoland.de

Bauverwaltung Jörg Depner 808-405 j.depner@helgoland.de

Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Amtsleitung Dirk Lauenstein 808-501 d.lauenstein@helgoland.de

Andrea Hilleke 808-502 a.hilleke@helgoland.de

Kerstin Dörner 808-503 k.doerner@helgoland.de

Levke Paulsen 808-505 l.paulsen@helgoland.de

Gärtnerei Eike Neulen

Instandhaltung Gemeinde Daniel Penner 808-504 d.penner@helgoland.de

Reinigungskräfte Corinna Claasen c.claasen@helgoland.de

Fachkraft Arbeitssicherheit Gerd Köhn 808-109 g.koehn@helgoland.de

Schule Marko Baldewein hausmeister@james-kruess-schule.de

Rathaus Andreas Schulz 808-307 a.schulz@helgoland.de

Handwerker 808-555

WAL *

* Wohnen am Leuchtturm

James-Krüss-Schule     

Schulleiter
Marcus Tandecki 7342 810099

James-Kruess-

Schule.Helgoland@schule.landsh.de

Stiftung Nordseemuseum      

Museumsleiter  
Jürgen Dr. Fitschen 1292 fitschen@museum-helgoland.de

Flugleitung 311

Buchung OFD 411

Wasserschutzpolizei 800 854-0 800 854-30 helgoland.wspst@polizei.landsh.de

LIEGENSCHAFTEN, TECHNIK, INFRASTRUKTURDIENSTE

Liegenschaftsverwaltung

Hausmeisterdienste

Zentrale Rufnummer

Häfen und Fährdienste

Fachamt 4

Fachamt 5

Hafenaufseher

PLANEN UND BAUEN

Hoch-, Tief- und 

Wasserbau

DIVERSE

Flugplatz

Rettungsdienst / Feuerwehr             112

NOTRUF
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Tel./Fax.-Nr. mobil Fax. Email

Tourismusdirektor 808-825

Assistenz Tourismusdir. Ulrike Siemens 808-802 u.siemens@helgoland.de

Teamleitung Tanja Naujocks 808-821 t.naujocks@helgoland.de

Petra Dähn 808-822 p.daehn@helgoland.de

Petra Fenske 808-823 p.fenske@helgoland.de

Sammelnummer 808-808 info@helgoland.de

Abteilungsleitung Maria Geisler 808-813 m.geisler@helgoland.de

Gabriella Haraszimovics 808-809 g.haraszimovics@helgoland.de

Maren Decker 808-810 m.decker@helgoland.de

Megan Stamm 808-812 m.stamm@helgoland.de

Nicole Dörmann 808-814 n.doermann@helgoland.de

Veranstaltungsleitung Nicole Holz 808-805 n.holz@helgoland.de

Sascha Stamm 808-803 s.stamm@helgoland.de

Csilla Gere 808-804 c.gere@helgoland.de

Schwimmbadleitung Reinhold Dr. Müller 8146-24 8146-46 rmlmueller@schwimmbad-helgoland.de

Kasse Corinna Wiese 8146-11 8146-46

Schwimmerhaus Matthias Haack 8146-21 mhaack@schwimmbad-helgoland.de

Aufsicht Christian Märtens 8146-24

Werkstatt 8146-20

Sammelnummer 8146-0   

Betriebsleiter Michael Janßen m.janssen@helgoland.de

0151-14314102

Maren Becker m.becker@helgoland.de

Dünenarzt 0151-25209937

Campingplatz Michael Lichte 808-753 camping@helgoland.de

Bungalowdorf Frank Littmann 808-754 bungalow@helgoland.de

Hausmeister Bungalow Dirk Weisheit 808-755 d.weisheit@helgoland.de

Werkstatt Süd 7838

Nordstrand 0171-6082312

Südstrand 0171-6801019

Strandkorbvermietung 0175-3287112 strandkorb@helgoland.de

Ralf Tritschler 808-761 r.tritschler@helgoland.de

Daniela Rolfsmeier 808-761 kur-physio@helgoland.de

Appartementverwaltung Yvonne Jagdhuber 808-760 landundmeer@helgoland.de

Instandhaltung HTS Detlef Nitze 808-824 d.nitze@helgoland.de

Nordseehalle Peter Schumacher p.schumacher@helgoland.de

Hausmeister/Technik Stephan Lemke 808-762 s.lemke@helgoland.de

Helgoland Tourismus- Service

Buchhaltung

INSTANDHALTUNG

cmaertens@schwimmbad-helgoland.de

DÜNE

Naturschutz-Ranger*in

Feuerwehr
Feuerwehr Unterkunft                                       

……………………………………..0160-913 745 18

während der Saison 7 Tage die Woche ab 18 Uhr Nachtwache                                 

i.d.Regel So.-Do. Feuerwehr, Sa./So. Campingplatz

KURMITTELHAUS

Physio-und 

Anwendungsabteilung

TOURISTINFORMATION

VERANSTALTUNG UND KOMMUNIKATION

Marketing und 

Kommunikation

MARE FRISICUM SPA - HELGOLAND

Rettungsschwimmer
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